
 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
 

 
 

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 2 
 
 

podle ustanovení § 49 odst. 4 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  
 
 

k otevřenému zadávacímu řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
 
 
 

Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách 
 
 
 

Číslo Veřejné zakázky 45/1 
Evid.č. ISVZ 60053907, odesláno k uveřejnění dne 5.1.2011, uveřejněno dne 7.1.2011 

Číslo oznámení ESF 5778, uveřejněno dne 13.12.2010 
 

Dne 28. ledna 2011 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Při zpracování nabídkové ceny jsme narazili na problém u přímé podpory pro účastníka, ubytování a 
stravné. Je možné, aby tyto dvě položky poskytovala naše organizace, budou při vyúčtování uznány 
vnitropodnikové doklady nebo musíme tyto služby zajistit od externích dodavatelů? 
 
Odpověď č. 1 
 
Ano přímou podporu (stravné a ubytování) můžete zabezpečit libovolnou formou. Lze tedy hradit 
stravování v cenách místně obvyklých, na základě vnitropodnikových dokladů a to za předpokladu 
dodržení maximální hranice pro přímou podporu, která je stanovená v Zadávací dokumentaci. 
Stanovení ceny za stravné a ubytování musí vycházet z vnitřních předpisů organizace. 
 
 
 
Sdělení zadavatele k výkladu realizační smlouvy 
 
V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 upozorňuje zadavatele, že ustanovení čl. 5.2.3 návrhu realizační 
smlouvy - Smlouvy o realizaci rekvalifikačního vzdělávání pracovníků v sociálních službách (příloha č. 
5 Zadávací dokumentace) bude vykládáno následovně: 
 
Za doklady prokazující úhradu způsobilých výdajů na Přímou podporu účastníků považuje zadavatel 
vedle řádných účetních dokladů rovněž vnitropodnikové doklady, pokud současně dodavatel doloží 



 
 
 

Dodatečná informace 
Stránka 2 z 2 

 

vnitropodnikovou směrnici nebo jiný předpis, kterým jsou stanoveny ceny v režimu 
vnitropodnikového účetnictví a pokud tyto ceny odpovídají cenám místně obvyklým. Pro fakturaci 
Přímé podpory na základě vnitropodnikových dokladů platí pravidla stanovená pro fakturaci Přímé 
podpory na základě řádných účetních dokladů. 
 
Za zadavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o. 
Mgr. Petr Mikeš, advokát 


		2011-01-28T15:29:39+0100
	Mgr. Petr Mikeš




